
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 1 DEL 09 GENNAIO 2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 
76/2020 CONVERTITO CON L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, 

CONVERTITO CON L. N. 108/2021, PREVIA INDAGINE DI MERCATO, PER LA FORNITURA DI 
GASOLIO AGRICOLO PER L'ANNO 2023 PRESSO I CENTRI OPERATIVI DI BOVOLENTA (PD) E S. 

MARGHERITA DI CODEVIGO (PD) DEL CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE. ID 018-22 – CIG 
941124985B  AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. BERICA CARBURANTI S.R.L..

IMPORTO: € 193.316,20 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 941124985B CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 09 GENNAIO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 convertito 

con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, previa indagine 

di mercato, per la fornitura di gasolio agricolo per l’anno 2023 presso i centri operativi di Bovolenta 

(PD) e S. Margherita di Codevigo (PD) del Consorzio di bonifica Bacchiglione.  

ID 018-22 – CIG 941124985B 

 

Determina di aggiudicazione alla soc. Berica Carburanti s.r.l.. 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

Richiamata la precedente determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 591 del 23 settembre 2022, con la 

quale: 

- è stata autorizzata l’acquisizione della fornitura in oggetto mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 

77/2021, convertito con L. n. 108/2021, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in complessivi Euro 200.000,00 (oltre I.V.A.), per un quantitativo stimato 

annuo di circa 132.000 litri; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, con esclusione 

automatica delle offerte anomale al ricorrere dei presupposti; 

- è stato precisato che il minor prezzo sarà determinato mediante ribasso percentuale, da garantirsi ad ogni 

consegna, sul prezzo (euro/litro, I.V.A. esclusa), pubblicato sulla “Staffetta Quotidiana” alla voce Prodotti 

destinati all’agricoltura, franco consumatore del listino dei prezzi dei prodotti petroliferi sulla piazza di 

Milano, a cui ogni consegna sarà di volta in volta riferita; 

 

visti: 

- l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 2015 del 26 settembre 2022, pubblicato nell’apposita sezione del 

sito consortile in pari data, per l’acquisizione telematica delle manifestazioni di interesse ad essere invitati a 

presentare l’offerta; 

- la determinazione del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 652 del 19 ottobre 2022, con la quale è stato 

disposto di invitare a presentare offerta l’unico operatore economico che ha presentato la manifestazione di 

interesse entro il termine del 18 ottobre 2022, ore 12, stabilito nell’avviso, risultato in possesso dei requisiti 

minimi ivi previsti, e di integrare fino a quattro il numero degli operatori economici da invitare; 

 

visto il verbale di gara rep. n. 2052 del 13 dicembre 2022 dal quale si evince che: 

- con lettera prot. n. 198122 del 15 novembre 2022 sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta i 

seguenti operatori economici: AF Petroli S.p.A. con sede in Torreglia (PD), Berica Carburanti s.r.l. con sede 

in Barbarano Mossano (VI); Valli s.r.l. con sede in Piove di Sacco (PD); Costantin S.p.A. con sede in Borgo 

Veneto (PD); 

- entro il termine del 12 dicembre 2022, ore 12:00, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici 

invitati: 1. AF Petroli S.p.A.; 2. Berica Carburanti s.r.l.; 

- in esito all’apertura della Busta telematica A – Documentazione amministrativa e alle verifiche sui 

documenti ivi contenuti, sono stati ammessi tutti gli operatori economici offerenti; 

- aperta la Busta telematica B – Offerta economica, sono risultati offerti i seguenti ribassi: 1. AF Petroli 

S.p.A. – 8,880%; 2. Berica Carburanti s.r.l. – 12,129%; 

- la prima migliore offerta è risultata quindi quella presentata dalla soc. Berica Carburanti s.r.l. con il ribasso 

percentuale offerto del 12,129%; 

 

 



 

accertato che il procedimento di verifica dei requisiti generali dichiarati dalla suddetta società prima 

classificata si è concluso con esito positivo; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

visti il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, il D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, e il 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale, nella sua qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento per la fornitura in oggetto, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI AGGIUDICARE, la Fornitura di gasolio agricolo l’anno 2023 presso i centri operativi di Bovolenta 

(PD) e S. Margherita di Codevigo (PD) del Consorzio di bonifica Bacchiglione (ID 018-22 – CIG 

941124985B) alla soc. Berica Carburanti s.r.l. con sede in Barbarano Mossano (VI), Via Dante n. 35/A, C.F. 

00205030240, che è risultata la migliore offerente con il ribasso percentuale del 12,129%, da applicarsi sul 

prezzo (euro/litro), I.V.A. esclusa, pubblicato sulla “Staffetta Quotidiana” alla voce prodotti destinati 

all’agricoltura franco consumatore del listino dei prezzi dei prodotti petroliferi sulla piazza di Milano 

riferito alla data di ciascuna consegna; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva presunta di Euro 193.316,20 (€ 175.742,00 + I.V.A. 10%) con 

imputazione al Titolo I, Capitolo 120, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che 

reca adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-01-09T14:56:11+0100
	VERONESE FRANCESCO




